INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

na forma regimental, para que determine à Secretaria

competente um estudo técnico para tornar a Rua Belém

localizada na Vila Assunção, Santo André, São Paulo, em

via de mão única.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que seja

oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria competente um estudo

técnico para tornar a Rua Belém localizada na Vila Assunção, Santo André, São Paulo, em via de

mão única.

JUSTIFICAMOS a presente indicação que tem por finalidade solicitar um estudo técnico de

viabilidade para que a Rua Belém, localizada na Vila Assunção, seja transformada em via de mão

única. Tal solicitação se fundamenta nas constantes ocorrências de acidentes no local, ocasionadas

principalmente pelo fluxo intenso de veículos em ambos os sentidos, em uma via de dimensões

reduzidas e com visibilidade comprometida em determinados trechos.

Nesse sentido, a intervenção do Poder Público é medida essencial.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 22 de Abril de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T10:38:29-0300